1
2

[image: image1.png]

Чăваш Республикин

Улатăр районĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

   07.06.2019 № 169
Улатăр хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07.06.2019 № 169
г. Алатырь

	О внесении изменений в постановление администрации Алатырского района  Чувашской Республики от 20.12.2017г. № 502 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Алатырского района Чувашской Республики»

Рассмотрев протест Алатырской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 04.06.2019 № 03-01-19 на постановление администрации Алатырского района Чувашской Республики от 20.12.2017 г. № 502 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Алатырского района Чувашской Республики», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  администрация Алатырского района

постановляет:
1. Внести в постановление администрации Алатырского района от 20.12.2017г. № 502 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Алатырского района Чувашской Республики» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. подпункт 2 пункта 3.3.1. Регламента дополнить абзацем «г» следующего содержания:
«г) нарушение требований к маркировке товаров;»;

1.2. пункт 3.3 Регламента дополнить пунктом 3.3.5. следующего содержания:

«3.3.5. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в пункте 2 части 2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы - начальника отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района.
3.  Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
Глава администрации

                                             Н.И. Шпилевая